



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاین نمی باشد



15/04/2023

محمد صالح گردش

بیاید تا دست از کورپه برداریم

حاکمیت های شر و فساد و هم حکومت دیکتاتورانه و ظالمانه نتوانسته بالای مردم دیر دوام بیاورند و اینکه اعلیحضرت محمدظاهرشاه توانست به طور استثنایی چهل سالی شاه و حاکم این دیار باشد، مربوط به شخصیت استثنایی و منحصر به فردش بود که نشاندهنده درایت و عقلانیت سیاسی اش می شود. ظاهرشاه باوجود رقبای هم طراز و هم وزنش در داخل و بیرون خانواده سلطنتی با هنر و عقلانیت تمام سیاسی توانست اوضاع را ماهرانه مدیریت نماید و نگذاشت تا کشور بسوی بحران برود. قسمی که می دانیم در زمان او نیز کشمکش های فکری و ایدیولوژیکی به نقطه غلیانش رسیده بود و در وطن ما نیز گروه های فکری و سیاسی به حد بلوغ خود رسیده بودند ولی ظاهرشاه کم نیارود و توانست از آن آزمون ها پیروز بدر آید. داود خان پسرکاکایش که به صداقت و وطن دوستی اش هیچ حرفی در میان نیست و من شخصاً به وطن دوستی و عشق اش به وطن سخت باور دارم ولی از دید من حس جاه طلبی و خودخواهی هایش او را آرام نگذاشت و شالوده یک نظم کهن و پایدار را فرو ریخت و رسم و عنعنۀ کودتا و پادشاه گردشی های پیهم را در جامعه ما اساس و بنیاد گذاشت که همه بدبختی های مردم را در طول این همه سال ها سبب گردید. از آن ایام تا بحال همه جنگ و خونریزی ها در داخل کشور بر سر همان کورپه ملانصرالدین اتفاق افتاد چنانکه هر پیشوای گروه و سازمان سیاسی در طول آن ایام فقط و فقط هدف شان دستیابی به کورپه ملانصرالدین بوده و برپایی نظام های چون سوسیالیسم، جمهوریت و نظام اسلامی و دموکراسی را فقط بهانه و اسباب توصل به هدف قرار داده بودند.

حالا که با همه خون و خون ریزی ها به این نقطه رسیده ایم و یک نظم و نظامی را صاحب و مالک گردیده ایم بهتر است درین راستا از دویدن و تپیدن بیشتر دست برداریم و با تأیید و حمایت از حاکمیت فعلی فقط خواهان باز شدن مکاتب و پوهنچی ها به روی دختران کشور و خواست های مشروع و انسانی دیگر مردم از حاکمیت موجود شویم و دگر دنبال احمد و محمود نرویم و نشویم تا باز جنگ و نزاع را در بستر نظم و نظام، حاکم نسازیم. اگر گروه های سیاسی باز هم در صدد ویرانی و برپادی بیشتر گردیدند و نخواستند حداقل نظم موجود تداوم بیابد بهتر است مردم ما با دور ریزاندن باور های قوم برتری و زبان برتری بر سر یکی از بازماندگان اعلیحضرت محمدظاهر شاه و یا یکی از نوادگان امیرامان الله خان اتمام حجت نمایند و مسبب نجات آیندگان این خطه از ترفند بازی های سیاسی گردند و دگر نگذارند تا گروه های سیاسی به نام و بهانه های مختلف سرنوشت فرزندان امروز و فردای سرزمین ما را آشفته سازند. در تاریخ قرون وسطای انگلستان آمده است که در یک دوره تاریخی بعد از درگذشت یکی از شاهان شان، ازینکه جانشینی از او نمانده بود، در طول سال های متمادی اشخاص و افراد زیادی برای دست یابی کورپه ملانصرالدین یا تخت شاهی با هم جنگیدن و خون های زیاد در آن جنگ ها به زمین ریخت. از آنجا که خانواده شاهان انگلیس اصالت آلمانی داشتند، بزرگان همان عصر انگلیس طی نشست ها به توافق رسیدند که یک فردی را از نسل همان خانواده از کشور آلمان بیابند و تاج و تخت را به او بسپارند و خود در فضای امن و راحت زندگی نمایند که چنان نیز کردند و به این قسم به جنگ ها و

د پانو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکني د لیکنيزي بني پاروالي د لیکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله لیکنه له رالیولو مخکي په خیر و لولئ

اختلافات بینی خاتمه بخشیدند. پس بیایید از تقسیم و دسترسی به کورپه دست برداریم و آنرا بی هیچ جنجال و منازعه به صاحبش برگردانیم و خود را از جار و جنجال های که هیچ سودی بمانخواهد داشت بیرون بکشیم. من که دارای افکار سیاسی خاصی نیستم این برداشت ها را از روی تجارب گذشته و جوهای خونی که درین وطن جاری گردید، می نویسم و هم تجربه برایم ثابت ساخت همان های که تا دیروز در چوکی های بالا بلند می نشستند، اکثر شان بویی از سیاست نبرده بودندو حتا کودکان دوره کودستان این مکتب نبودند و اگر بودند سرنوشت این ملت را ابتر و خراب نمی ساختند.

د پانو شمیره: له 2 تر 2

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de یادونه: دلیکني د لیکنيزي ښي پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله لیکنه له رالیرلو مخکي په خیر و لولئ